INDICAÇÃO Nº 822/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine

ao Departamento competente desta Municipalidade, que promova

estudos visando à possibilidade de promover melhorias na iluminação

do entorno do Pronto Socorro Municipal, localizado na Rua Raimundo

Antônio Nascimento, esquina com a Av. Dr. Olinda Dártora, nº 410,

Jardim Santo Antônio.

JUSTIFICATIVA: A melhoria da iluminação nas

imediações do Pronto Socorro Municipal é fundamental para garantir a

segurança dos cidadãos, especialmente no período noturno. A falta de

iluminação adequada pode facilitar a ocorrência de crimes e gerar

insegurança tanto para os pacientes e funcionários quanto para os

moradores da região. A iluminação reforçada contribui para a

visibilidade do local, inibindo atos de vandalismo e aumentando a

sensação de segurança para todos que transitam pela área.

Assim, espero que a presente Indicação se mostre

oportuna para sensibilizar o Exmo. Sr. Chefe do Executivo Municipal,

para que este adote a providência aqui pretendida.

Câmara Municipal de Caieiras, 14 de outubro de 2024.

Vereador CARLOS ALBERTO ALBINO JR.

JUNINHO

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
16/10/2024

PRESIDENTE